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SA DAM FIECAREI
CULTURI CE ESTE
MAI BUN!
O gama unica de produse care 
contribuie la cresterea productiei si 
ajuta culturile sa-si exprime 
potentialul maxim.

FERTEQ

GUARDTEQ

ADTEQ

Hranesc si stimuleaza 
planta pe durata intregii 
perioade de vegetatie

Au rol de preventie 
si protectie impotriva 
factorilor externi in toate 
fazele de crestere.

Produse pentru 
maximizarea actiunii 
produselor de protectie 
a plantelor.



Culturi Compozitie

BorSTART
Ingrasamant foliar care corecteaza deficitul de bor sau previne aparitia deficitului.
Datorita continutului de zahar (SORBITOL) absorbtia si asimilarea borului este mai 
rapida.

rapita de toamna, 
sfecla de zahar, floarea 
soarelui, leguminoase

120 g/l B

CereaSTART
Ingrasamant foliar care stimuleaza cresterea cerealelor si dezvoltarea sistemului 
radicular in stadiile timpurii. Contribuie la dezvoltarea organelor de productie si a 
aparatului foliar al plantelor.

orz, grau, alte cereale, 
sfecla de zahar, cartof

440 g/l P2O5, 76 g/l K2O, 
100 g/l MgO

FertiBOOST
Ingrasamant micro-granulat creat special pentru aplicare directa cu semintele la 
semanat. Ajuta la o buna rasarire a culturilor si un start rapid in vegetatie datorita
disponibilitatii marite a elementelor nutritive aflate in apropierea radacinilor.

cereale, porumb, floarea 
soarelui, rapita, sfecla de 
zahar, cartofi , mac

12% N, 43% P2O5, 2% 
MgO, 11% SO3, 0,7% Zn

NitroTOP NG

Ingrasamant foliar cu un continut mare de azot disponibil in forma de uree si 
formaldehida ureica. Este conceput sa acopere nevoile imediate ale plantei in
azot, dar asigurand si nutritia pe termen lung. Eficienta ridicata fara risc de ardere a 
frunzelor.

grau, orz in doze mai 
mici, porumb, rapita, 
sfecla, cartof, floarea 
soarelui

300 g/l N, 30 g/l MgO,
60 g/l SO3

OilSTART NG
Ingrasamant foliar conceput sa sustina cresterea si dezvoltarea plantelor oleagi-
noase. Este foarte bine absorbit si previne cristalizarea pe frunze. Rezolva deficitul
de sulf, mai ales in perioada de crestere intensa si imbunatateste continutul in ulei.

rapita, floarea soarelui, 
sfecla de zahar, mac

25 g/l N, 30 g/l MgO, 
990 g/l SO3, 25 g/l B,
3 g/l Mo, lignosulfonati

ZinSTART
Ingrasamant foliar dedicat plantelor cu nevoi ridicate de zinc. Stimuleaza dezvoltarea 
sistemului radicular si contribuie la realizarea productiei si calitatii. Creste rezistenta 
la stresul cauzat de seceta.

grau, orz de primavara, 
porumb, mac

120 g/l Zn, 150 g/l SO3, 
lignosulfonati

MultiAD
Adjuvant multifunctional organosiliconic care creste eficienta si preluarea substan- 
telor active din pesticidele aplicate. Reduce devierea picaturilor si viteza evaporarii
si asigura o acoperire uniforma a culturilor tratate.

toate
amestec de surfactanti 
nonionici (100%)

pHAD Produs conceput sa maximizeze efectul produselor pulverizate pe plante prin 
optimizarea nivelului PH-ului si reducerea duritatii apei.

toate
compusi din zahar, acid
fosforic
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SunGUARD
Fizio-stimulant eficient care actioneaza ca un gardian al plantelor impotriva radiatiilor 
UV si a stresului termic cauzat de radiatiile solare puternice prin formarea unui film 
transparent care reflecta lumina in exces pentru a proteja planta.

rapita, mustar, mazare
alcooli grasi, 
290 g/l MgO

FreezGUARD Lichid antigel cu efect anticoroziv conceput pentru perioda de iarna, care protejeaza 
pulverizatorul impotriva ingheturilor, cu actiune de pana la -38 °C.

toate
lichid antigel pe baza 
de plante

KeepGUARD

Produs pe baza de plante conceput special pentru curatarea interioara a pulve-
rizatoarelor de reziduurile produselor de protectie a plantelor, in special sulfoni-
lureice si glifosat. Este potrivit si pentru curatarea suprafetelor exterioare ale utilajelor, 
curatarea generala a pulverizatoarelor precum si a altor utilaje agricole la incheierea 
sezonului.

toate
hidroxid de sodiu 
biodegradabil de 
origine vegetala

PodGUARD

Reduce tensiunea fizica de la marginea silicvei si datorita proprietatilor sale de lipire 
si de filmare permite culturii de rapita sa ajunga la maturitate deplina, reducând 
problemele provocate de craparea silicvei si îmbunatatind umplerea acesteia. 
Formularea speciala utilizata în PodGUARD creeaza un film elastic care protejeaza 
silicva de penetrarea ploii, permitand astfel un timp de uscare mai scurt pentru 
aceasta.

rapita, mustar, mazare 208 g/l alcool polivinilic

ORZ DE PRIMAVARA SI DE TOAMNA

FertiBOOST 20–30 kg

 CereaSTART 3 l in amestec cu erbicid si fungicid

 SunGUARD 0,75 l in amestec cu fungicid T2

MultiAD/pHAD 0,25 %

 ZinSTART 3 l 

1000 21 25 29  30 3231 37 39 45 49 59 75–92BBCH



GRAU DE TOAMNA

RAPITA DE TOAMNA

FertiBOOST 20–30 kg

CereaSTART 3 l 
in amestec cu erbicid

NitroTOP NG 10–20 l

MultiAD/pHAD 0,25 %

ZinSTART 3 l 

1000 21 25 29  30 3231 37 39 45 49 59 75–92BBCH

FertiBOOST 
15–40 kg

MultiAD/pHAD 0,25 %

OilSTART NG 3–5  l
in amestec cu fungicid si insecticid

NitroTOP NG 10  l
in amestec cu insecticid

BorSTART 1 l
in amestec cu regulator de crestere si insecticid

PodGUARD 0,25–0,3 %

00 11 12 14 32 51 55/57 61 63–65 69 89BBCH

 SunGUARD 0,75 l in amestec cu fungicid T2

PORUMB

FERTEQ

GUARDTEQ

ADTEQ

FertiBOOST 20–30 kg

MultiAD/pHAD 0,25 %

ZinSTART 3 l

00 05 11 12 14 16 51 59 63 71 87-9718 19 99BBCH

 SunGUARD 0,75 l in amestec cu fungicid si insecticid

SFECLA DE ZAHAR

00 14 18 29 39 49

FERTEQ

GUARDTEQ

ADTEQ

FertiBOOST 30–40 kg

OilSTART NG 3–5 l OilSTART NG 3–5 l

CereaSTART 2–3 l

MultiAD/pHAD 0,25 %

BorSTART 1 l

NitroTOP NG 10 l NitroTOP NG 10 l

BBCH

 SunGUARD 0,75 l



Echipa comerciala:
OC  Ovidiu Chise   Manager comercial zona Vest tel: 0740 218 908  email: ochise@souffl et.com
DS  Doina Serb   Agent comercial (Vest) tel: 0753 059 401  email: dserb@souffl et.com
LB  Loredana Bundurus  Agent comercial (Vest) tel: 0754 232 133  email: lbundurus@souffl et.com
MC  Marina Ciocan   Agent comercial (Vest) tel: 0747 058 863  email: mciocan@souffl et.com

AB  Ana Brutaru   Manager comercial zona Sud-Est tel: 0755 039 794  email: abrutaru@souffl et.com
NS  Nela Sirbu   Agent comercial (Nord-Est) tel: 0751 130 474  email: nsirbu@souffl et.com
PN  Paula Nedelcu   Agent comercial (Sud-Est) tel: 0753 059 439  email: pnedelcu@souffl et.com
VI  Vali Ichim   Agent comercial (Sud-Est) tel: 0751 127 738  email: vichim@souffl et.com
RH  Razvan Huidan   Agent comercial (Sud-Est) tel: 0751 137 843  email: rhuidan@souffl et.com
VT  Vlad Tite   Agent comercial (Sud-Est) tel: 0745 302 133  email: vntite@souffl et.com
CP  Cristina Paun   Agent comercial (Est)  tel: 0744 495 841  email: cpaun@souffl et.com

DN  Daniel Nita   Manager comercial zona Sud tel: 0749 022 439  email: dnita@souffl et.com
AM  Adrian Cosmin Mihai   Agent comercial (Sud) tel: 0729 236 903  email: acmihai@souffl et.com
MI  Mihai Ionda  Agent comercial (Sud) tel: 0746 064 113  email: mionda@souffl et.com
CF  Camelia Firu   Agent comercial (Sud) tel: 0751 127 469  email: cfi ru@souffl et.com
GA  Gheorghe Anghel  Agent comercial (Sud) tel: 0745 038 181  email: ganghel@souffl et.com
ND  Nelu Dosinescu  Agent comercial (Sud) tel: 0751 137 487  email: ndosinescu@souffl et.com

Echipa tehnica: 
 Vasile Folea  Manager Tehnic  tel: 0753 059 438 email: vfolea@souffl et.com
 Darian Savu  Reprezentant tehnic (Vest) tel: 0751 137 104 email: vntite@souffl et.com
 Marie Laure Compoint Reprezentant tehnic (Sud) tel: 0751 053 560 email: mlcompoint@souffl et.com
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FERTEQ

GUARDTEQ

ADTEQ

FertiBOOST 20–30 kg

MultiAD/pHAD 0,25 %

BorSTART 2,5 l / OilSTART NG 3–5 l 

NitroTOP NG 5–10 l

SunGUARD 0,75 l

FLOAREA SOARELUI

00 05 10 12-14 15-19 30-33 35 53 59 61 71 79BBCH

* phAD se foloseste pentru corectarea PH_ului apei din solutia de pulverizat precum si pentru corectarea duritatii apei.


